2021年５月13日

各位

会 社 名  株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

 （コード番号：４５９１  東証マザーズ）

問 合 せ 先 執 行 役 員 財 務 経 理 部 長 米 林 渉 司

TEL. 03-3440-3745

営業外収益（助成金収入）の計上に関するお知らせ

2021年３月期第４四半期会計期間（2021年１月１日から2021年３月31日まで）における

営業外収益（助成金収入）の発生について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（助成金収入）の内容

当社は、2021年３月期第４四半期会計期間において、助成金収入70,909千円を計上いたしまし

た。これは、国立研究開発法人日本医療研究開発機構の難治性疾患実用化研究事業に採択された

「抗 FGF2 アプタマー（RBM-007）を用いた軟骨無形成症治療薬の開発」対する補助金によるも

のです。

２．業績に与える影響

上記、営業外収益（助成金収入）は2021年２月12日に公表いたしました業績予想に織り込み済

みであり、2021年３月期通期業績に与える影響はございません。

以上